
MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 35

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema de acce-
so libre y por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de Técnicos y
Diplomados Especialistas, Escala de Consumo, Grupo A, Subgrupo A2, de la
Comunidad de Madrid, y se publica la relación provisional de excluidos y la de
aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o
no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 1501/2023, de 6 de junio, de la Consejería de Economía Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 157, de 4 de julio), se
convocaron dos procesos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y Diploma-
dos Especialistas, Escala de Consumo, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de
Madrid, Corrección de errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 277, de 21 de noviembre).

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente
enlace: https://sede.comunidad.madrid/buscador

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en las siguientes páginas web:

— Libre: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/consumo-a2
— Promoción interna: https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-

profesionales/consumo-a2-pi

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes
excluidos en los mencionados procesos selectivos y como Anexo III la de aspirantes que
han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acredi-
tativa de la/s adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de ex-
cluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.



MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 35 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuyas URL son:

— Libre: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-diplomados-
consumo-a2

— Promoción interna: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-
diplomados-consumo-a2

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en las páginas web de los proce-
sos selectivos:

— Libre: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/consumo-a2
— Promoción interna: https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-

profesionales/consumo-a2-pi

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá trami-
tarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación
documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas, a tra-
vés de su Carpeta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace: Carpeta Ciu-
dadana ( https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana/#!/main ).

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán las causas de exclusión
que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación acredi-
tativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondien-
te a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el Anexo II,
como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de la adaptación
solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por un centro base de
atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente
para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o en caso de per-
sonas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial, documentos, todos ellos, que debe-
rán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 1501/2023, de 6 de junio.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya



MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 35

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 28 de enero de 2025.—La Subdirectora General de Planificación de Efectivos
y Selección, por delegación de la Directora General de Función Pública (Resolución de 24 de
noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.

 

ANEXO I 
 
     

 

 

    
 

     

Orden de convocatoria: 1501/2023 
       
B.O.C.M.: 04/07/2023   

 
     

Nº SOLICITUD Apellidos y Nombre NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

671239 ALONSO FLORES, PATRICIA ELBERETH ***3083** L J 

767277 ALVAREZ RODRIGUEZ, SUSANA ***0560** LD F 

671317 AROCA HUELAMO, ANDRES ***3282** L J 

670856 ARTIEDA POTOC, VIRGINIA ***3779** L J 

761755 BELMONTE MARTIN, MARIA TANIA ***1592** LD F 

774444 BROCAL GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ***6377** L F,I 

768341 CÁNOVAS CUBILLO, MARÍA JOSÉ ***3129** L F 

760329 DOMINGUEZ SEVILLA, CRISTINA ***0413** L F 

744409 FELIZ ABAD, SINDY ***9000** L F 

774552 FERNÁNDEZ QUESADA, JOSE DANIEL ***9682** L F 

774373 FERNANDEZ ROMERO, JESUS ***8699** L F 

771988 FERNÁNDEZ VALIÑO, CARLOS ENRIQUE ***0617** L F 

675351 FUENTE FERNANDEZ, LIDIA DE LA ***6284** L I 

671929 
GARCIA RODRÍGUEZ, MARIA DE LAS 
OLAS ***8570** L J 

773883 GARCÍA VEGA, ANA ***3221** L F 

772852 
GÓMEZ BERMEJO, MARIA 
PURIFICACIÓN ***3106** L F 

670778 HERAS PEDRON, MONTSERRAT ***4687** L J 

748011 HERMOSA RODRIGUEZ, JAVIER ***9481** LD F 

772698 JIMÉNEZ MOYA, MIGUEL ANGEL ***2426** L F,J 

670315 LEÓN CONTRERAS, CARLOS JAVIER ***3109** L J 

773591 LÓPEZ VARELA, MARINA ***8018** L F,J 

745323 MANRIQUE PECES-BARBA, SUSANA ***1254** L F 

772836 MARTÍN BARTOLOMÉ, MARÍA ***0444** L F,J 

765823 OLIVA CRUCES, CRISTINA ***6654** L F 

674145 PARDO BLANCO, NATALIA ***6347** L J 

749698 PERDONES JIMENEZ, ELENA ***2491** L F 

746939 PEREZ CORUJO, JORGE ***9010** L F,J 

759824 RODRIGUEZ LUIS, MALLELIN ***9477** L F 

672853 ROJAS CALERO, MÓNICA ***3198** L J 

677118 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

672146 SANZ BENITO, JOSÉ ***1523** L J 

675656 SARPI SAN MARTÍN, MARIELA SOLEDAD ***1516** L J 

Pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y 
Diplomados Especialistas, Especialidad de Consumo, de 
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de 
Madrid

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS



MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 35 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD Apellidos y Nombre NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 
670998 TALAVERA MUÑOZ, ÁLVARO ANTONIO ***4642** L J 

774263 TORIBIO HERRERO, ANA BELEN ***2509** LD F 

769389 
VAL MARTÍN-ARAGÓN, MARTA AITANA 
DEL ***3792** L F,J 

746457 VILLA ESCUDERO, ENRIQUE ***7577** LD F 
(*) L = Turno Libre / LD = Cupo de Discapacidad del Turno Libre  

 

     

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención 
parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

  

 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos 
que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer 
inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título 
de ejemplo, los siguientes: 

 
·                  Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de 
la demanda (DARDE) 

 ·                  Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 

 
·                  Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o 
subsidio por desempleo. 

 ·                  Informe negativo de rechazos. 

 ·                  Informe de vida laboral  

  
 

 
  



MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 35

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II
 
     

 

    
 

    
 

    
 

     

Orden de convocatoria: 1501/2023       
B.O.C.M.: 04/07/2023   
     

Nº SOLICITUD Apellidos y Nombre NIF/NIE TURNO (*) CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

772982 CEPEDANO BETETA, FRANCISCO ***9697** P L 
(*) P = Promoción interna 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

 
  

Pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en 
el Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, 
Especialidad de Consumo, de Administración Especial, 
Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 



MARTES 11 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 35 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

50
21

1-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 
 
 
    

 

   
        
        
        
       
        
        
        
        
        

Nº Solicitud Apellido 1 Apellido 2 Nombre NIF/NIE Ejercicios
Debe aportar 

documentación 
acreditativa 

671636 TAMARGO RODRIGUEZ HANSEL ***2122** 1,2,3 NO 
671599 DIEGO DIAZ PLAZA MARTA DE ***4767** 1,2,3 NO 

675845 FERNANDEZ 
DEL MORAL 

RODRIGUEZ 
DE GUZMAN CRISTINA ***8193** 1,2,3 SI 

670052 BAÑUELOS MADERA 
MARÍA DEL 
CARMEN ***8945** 1,2,3 NO 

674437 BODEGAS BODEGAS CARLOS ***2884** 1,2,3 NO 

Listado provisional de aspirantes de las pruebas 
selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y 
Diplomados Especialistas, Especialidad de Consumo, 
de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de 
la Comunidad de Madrid que han solicitado 
adaptación con indicación de si deben aportar o no 
documentación acreditativa de la necesidad de 
adaptación

B.O.C.M.: 04/07/2023 

Orden de convocatoria: 1501/2023

(03/1.541/25)


		2025-02-11T07:44:04+0100




